

Data publikacji: 16.10.2019

Autor: Elżbieta Staszczuk, Katarzyna Wójcik, Agata Szykuła

Z życia przedszkoli – Dożynki w Przedszkolu Miejskim nr 8 w Chełmie

Tradycje i obrzędy ludowe od lat są obecne w przedszkolu nr 8 w Chełmie. Grupa „Odkrywcy” przygotowała namiastkę dożynek. Dożynki wprowadziły dzieci w świat pracy rolnika, młynarza i piekarza oraz podkreśliły wartość chleba w życiu człowieka. Przedszkolaki wzbogaciły swoją wiedzę o różne gatunki zbóż i wypieków.

Zgodnie z tradycją w przygotowaniu i organizacji dożynek uczestniczyły dzieci, nauczyciele, rodzice. Gościem specjalnym uroczystości był zespół ludowy „Cuda Wianki”. Panie w pięknym, ludowym stroju opowiadały o ciężkiej pracy w czasie żniw oraz o obchodach „Dożynek”. Wspólnie zaśpiewały znane przyśpiewki ludowe przy akompaniamencie akordeonu, śpiewane podczas koszenia zboża i w obchodach „Święta Plonów”. Uroczystość miała na celu rozbudzić u dzieci szacunek do chleba, do pracy rolnika oraz ocalić piękną tradycję ludową, tak ważną w naszej kulturze narodowej.

Przedszkolaki ubrane w stroje ludowe przedstawiły inscenizację słowno-muzyczną pt. „Jak powstaje chleb” z wykorzystaniem dawnych narzędzi (kosa, grabie, cepy). Następnie zaprezentowały wieniec dożynkowy, który został wniesiony przy pieśni „Plon niesiemy plon”, i chleb upieczony specjalnie na tą okazję.

Potem nastąpiła prezentacja koszy z darami, przygotowanych przez poszczególne przedszkola miejskie. Były one bardzo ciekawe i pomysłowe, obfitowały w owoce, warzywa, kwiaty, zioła oraz zboża. Dzieci bawiły się przy ludowych piosenkach: zaśpiewały piosenkę Czarny baran, Konopki, Wojtusiowa Poleczka.

Kolejnym punktem uroczystości były warsztaty KMO – Klubu Młodego Odkrywcy. Klubowicze z chełmskich przedszkoli zaprezentowały bardzo ciekawe eksperymenty – wykorzystując plony z pól, ogrodów i sadów.

Po zabawach eksperymentalnych przyszedł czas na warsztaty plastyczno-

konstrukcyjne w ramach Klubu Kreatywnego Nauczyciela Przedszkola. Uczestnicy „dożynek” wykonywali piękną makramę ze zgromadzonych darów lata. Zajęcia takie rozwijają umiejętność planowania własnych działań, projektowania wytworów plastyczno-konstrukcyjnych. Wspierają działania twórcze dzieci w różnych dziedzinach ich aktywności, stymulują, rozwijają potencjalne zdolności twórcze.

Uwieńczeniem uroczystości było ognisko z pieczeniem ziemniaków i kiełbasek.

Koordinatorami zorganizowanej uroczystości były nauczycielki: Elżbieta Staszczuk, Katarzyna Wójcik, Agata Szykuła przy współpracy dyrektora przedszkola Barbary Foryt. Taka impreza nie tylko rozwinęła u dzieci potrzebę wiedzy o tradycji regionalnej, ale dała również wszystkim zgromadzonym wiele radości. Wszystkim Rodzicom, Gościom dziękujemy za pomoc w przygotowaniu tej pięknej uroczystości.



Elżbieta Staszczuk, Katarzyna Wójcik, Agata Szykuła
Przedszkole Miejskie nr 8 w Chełmie

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)